
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Pourová Jméno: Kateřina Osobní číslo: 503668
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Evakuace nemocnice Rokycany

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

6

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

33

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Je relevantní srovnávat čas evakuace do protipožárního traktu s časem evakuace mimo nemocnici?

2. Proč není pro ilustraci také doplněna pomoc složek IZS (především při evakuaci do spojovacího traktu)?

3. Budou Vaše výsledky prezentovány vedení Nemocnice Rokycany?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná diplomová práce je zpracována dle zadání,  teoretická část  obsahově odpovídá tématu práce a v
praktické části  byly použity vhodné výzkumné metody.  Pozitivně hodnotím stanovení  hypotéz a jejich ověření
metodou modelace.  Nedostatkem práce  je  neshoda s  šablonou DP stanovenou KZOOO.  Kapitola  "Legislativa"
neobsahuje popis nebo vysvětlení  souvislostí  jednotlivých právních norem s tématem práce a naopak některé
uvedené informace jsou přebytečné (např. rozsáhlý popis virtuální reality, nebo uzavření porodnického oddělení
nesouvisí s tématem práce). Některé použité obrázky jsou nekvalitní, nečitelné a nejsou uvedeny v kontextu práce.
U kapitoly "Postup evakuace nemocnice" není jasné, zda je jedná o popis obecně platných zásad, nebo konkrétní
postupy zkoumané nemocnice. SWOT analýza je nevhodně umístěna v kapitole Metodika. Zmíněné příležitosti a
hrozby se nejeví jako vnější faktory. Není uvedeno, z jakých dat autorka vycházela při tvorbě SWOT analýzy, jak byla
zjištěna například ochota personálu? Diskuze je poměrně kvalitně zpracována, zajímavé a vhodné by bylo též
výsledky této DP porovnat s reálnou nebo cvičnou evakuací některé nemocnice.

Jméno a příjmení: Ing. Markéta Janů
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


